



Statutární město Ostrava  
městský obvod Radvanice a Bartovice;

**Dodatek č. 1** vedený pod číslem 0498/2021/SŘDaŽP ke smlouvě o dílo  
č. S 0317/2021/SŘDaŽP ze dne 14. 9. 2021 na stavbu „SO 102 Oprava  
chodníků podél komunikace ul. Pod Bažantnicí“

## Smluvní strany

---

### 1. Statutární město Ostrava

sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451 – plátce DPH

*pro potřeby vystavení daňových dokladů zhotovitel*

### Statutární město Ostrava, městský obvod Radvanice a Bartovice

na adrese: Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava - Radvanice

zastoupené: ve věcech smluvních – Bc. Aleš Boháč, MBA, starosta  
ve věcech technických - Ing. Věra Raisová, vedoucí odboru stavebního řádu,  
dopravy a životního prostředí

---

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 19-11622761/0100

---

*dále jen objednatel*

### 2. Zhotovitel: Ostravské komunikace, a.s.

Místo podnikání/Sídlo: Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory

Zastoupena: Ing. Danielem Lyčkou, předsedou představenstva  
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1886  
oprávněn jednat ve věcech smluvních: Bc. Markéta Bartošová

oprávněn jednat ve věcech technických: Tomáš Svoboda

---

IČ: 25396544

DIČ: CZ25396544

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava

Číslo účtu: 86-5225320227/0100

---

*dále jen zhotovitel*

**OSTRAVA!!!**  
**RADVANICE**  
**A BARTOVICE**



**Obsah dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S 0317/2021/SŘDaŽP ze dne 14. 9. 2021**

**čl. I. Úvodní ustanovení**

1. Dne 14. 9. 2021 uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo č. S 0317/2021/SŘDaŽP.
2. Shora uvedená smlouva o dílo se tímto dodatkem č. 1 mění a doplňuje následujícím způsobem.

**čl. II. Změny a doplnění smlouvy o dílo**

1. V článku IV. Doba plnění odst. 1 smlouvy o dílo se mění termín provedení díla a nahrazuje se následujícím textem:  
„Smluvní strany se dohodly, že dílo dle článku III. této smlouvy bude zhotovitelem provedeno v termínu **do 10. prosince 2021.**“
2. V článku V. Cena díla odst. 1 se nahrazuje tímto zněním:  
„V souladu se zákonem č. 526/90 Sb. o cenách a předpisy, které jej doplňují, se smluvní strany dohodly na smluvní ceně za zhotovení díla, specifikovaného v čl. III. této smlouvy o dílo:

Cena bez DPH	2.425.975,56 Kč
DPH	509.454,87 Kč
Cena celkem včetně DPH	<b>2.935.430,43 Kč</b> „

**čl. III. Závěrečná ustanovení**

1. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: k uzavření tohoto dodatku ke smlouvě o dílo č. S 0317/2021/SŘDaŽP má objednatel udělen souhlas radou městského obvodu usnesením č. 1236/68/21 ze dne 24. listopadu 2021.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v celostátním Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
3. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.
4. Ostatní, tímto dodatkem nedotčené články a body smlouvy o dílo č. S 0317/2021/SŘDaŽP zůstávají beze změn.

Za objednatele  
Datum: **25 -11- 2021**

Za zhotovitele  
Datum: **26 -11- 2021**

Místo: V Ostravě

Místo: V Ostravě

Bc. Aleš Boháč, MBA  
starosta

čeka  
avenstva

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	„SO 102 Oprava chodníků podél komunikace ul. Pod Bažantnicí“	JKSO	
Název objektu	Dodatek č.1. pod číslem 0498/2021/SŘDaŽP	EČO	
Název části		Místo	
Objednatel:	SMO městský obvod Radvanice a Bartovice	IČO	DIČ
Projektant			
Zhotovitel:		00838744	
Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne	
		19.11.2021	

## Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v CZK

A		Základní rozp. náklady		B		Dopňkové náklady		C		Vedlejší rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	179 977,46	8	Práce přesčas		0,00	13	Zařízení staveniště		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevné podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka		0,00	15	Územní vlivy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Provozní vlivy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatní		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		179 977,46	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost		0,00	22	Ostatní náklady		0,00

Projektant		Razítko		D		Celkové náklady	
Datum a podpis				23	Součet 7, 12, 19-22		179 977,46
Objednatel <i>Bc. Aleš Boháč MBA</i>				24	21,0 %	179 977,46 DPH	37 795,27
Datum a podpis				25	%	DPH	
Zhotovitel <i>Ing. Daniel Lyčka</i>				26	Cena s DPH (r. 23-25)		<b>217 772,73</b>
Datum a podpis				E		Přípočty a odpočty	
				27	Dodávky zadavatele		0,00
				28	Klouzavá doložka		0,00
				29	Zvýhodnění + -		0,00

# REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: „SO 102 Oprava chodníků podél komunikace ul. Pod Bažantnicí“

Objekt: Dodatek č.1. pod číslem 0498/2021/SŘDaŽP

Část:

JKSO:

Objednatel: SMO městský obvod Radvanice a Bartovice

Zhotovitel: Ostravská komunikace, a.s.

Datum: 19.11.2021

Kód	Popis	Cena celkem
1	2	3
	1. Dodatek	179 977,46
	Bourání beton. podkladu	113 362,73
	Poklop	11 360,00
	Vjezd	16 059,35
	Vstup	11 926,18
	Terénní úpravy	27 269,20
	<u>Celkem</u>	<u>179 977,46</u>

# ROZPOČET

Stavba: „SO 102 Oprava chodníků podél komunikace ul. Pod Bažantnicí“

Objekt:

Část:

JKSO:

Objednatel: SMO městský obvod Radvanice a Bartovice

Zhotovitel: Ostravská komunikace, a.s.

Datum: 18.11.2021

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	4	5	6	7	8	9	10
<b>1. Dodatek</b>						<b>179 977,46</b>	
Bourání beton. podkladu						113 362,73	
SO 102						113 362,73	
1	113107231	Odstanění podkladu z betonu prostého tl přes 100 do 150 mm strojné pí přes 200 m2	m2	655,000	131,00	85 805,00	21,0
		ÚSEK 0,754 - 0,915: $161 \times 1,2 = 193,2$					
		ÚSEK 0,973 - 1,215: $(55 \times 1,5) + (147 \times 1,2) = 252,9$					
		ÚSEK 1,229 - 1,260 = $51 \times 1,5 = 76,5$					
2	997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	225,975	51,70	11 682,91	21,0
		855*0,15*2,3					
3	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	t	3 163,640	13,00	41 127,32	21,0
		225,975*14					
4	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	M3	97,500	151,00	14 722,50	21,0
5	014101	POPLATKY ZA SKLÁDKU	M3	97,500	440,00	42 900,00	21,0
	Poznámka	Vybouraný beton.					
6	12373	ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I	M3	-97,500	450,00	-43 875,00	21,0
7	014101	POPLATKY ZA SKLÁDKU	M3	-97,500	400,00	-39 000,00	21,0
	Poznámka	Zemina z výkopu, ostatní materiál.					
<b>Poklop</b>						<b>11 360,00</b>	
SO 102						11 360,00	
8	55241003	poklop kanalizační betonolitínový, rám betonolitínový 160mm, D 400 bez odvětrání	kus	2,000	5 680,00	11 360,00	21,0
<b>Vjezd</b>						<b>16 069,35</b>	
SO 102						16 069,35	
9	55241003	POPLATKY ZA SKLÁDKU	M3	3,83	400,00	1 532,00	21,0
		Zemina z výkopu, ostatní materiál.					
10	12373	ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I	M3	3,83	450,00	1 721,25	21,0
		3,825*4,0*0,25					
11	56334	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM	M2	15,30	266,00	4 066,80	21,0
12	572211	SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2	M2	15,30	21,00	321,30	21,0
13	574A43	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 50MM	M2	15,30	395,00	6 043,50	21,0
14	917211	ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM	M	7,65	310,00	2 371,50	21,0
<b>Vstup</b>						<b>11 926,18</b>	
SO 102						11 926,18	
15	014101	POPLATKY ZA SKLÁDKU	M3	0,77	77,00	59,29	
		Vyfrézovaný asfalt z chodníku.					
16	014101	POPLATKY ZA SKLÁDKU	M3	0,20	440,00	88,00	
		Vybouraný beton.					
17	014101	POPLATKY ZA SKLÁDKU	M3	1,56	400,00	620,00	
		Zemina z výkopu, ostatní materiál.					
18	11351	ODSTRANĚNÍ ZÁHONOVÝCH OBRUBNÍKŮ	M	10,100	74,00	747,40	
19	113746	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH TL. DO 100MM	M2	7,770	165,00	1 282,05	
20	12373	ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I	M3	1,564	450,00	699,30	
		7,77*0,2					
21	56334	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM	M2	7,77	266,00	2 068,82	
22	572211	SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2	M2	7,77	21,00	163,17	
23	574A43	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 50MM	M2	7,77	395,00	3 068,15	
24	917211	ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM	M	10,10	310,00	3 131,00	
<b>Terénní úpravy za zahradní obrubou</b>						<b>27 269,20</b>	
SO 102						27 269,20	
25	181351103	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pí přes 100 do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojné	M2	406,40	55,00	22 352,00	
		1016x0,4					
26	181411121	Založení lučního trávníku výševem pí do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	M2	406,40	6,19	2 515,62	
27	00572410	osivo směs travní parková	kg	26,42	90,90	2 401,58	
		406,5x0,065					

